
UCHWAŁA NR RG.0007.448.2024 
RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie wspomagane 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 
i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1693) oraz rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 
2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2354) 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1.  

Przekształca się mieszkanie chronione będące w zasobie mieszkaniowym Gminy Kobiór, mieszczące się przy 
ul. Orla 4b/1 w Kobiórze, w mieszkanie wspomagane. 

§ 2.  

Mieszkanie wspomagane prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobiórze 

§ 3.  

W mieszkaniu wspomaganym świadczy się usługi bytowe, pracę socjalną oraz pomoc w wykonywaniu 
czynności niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu i realizacji kontaktów społecznych, w celu utrzymania lub 
rozwijania niezależności osoby na poziomie jej psychofizycznych możliwości. 

§ 4.  

1. Pobyt w mieszkaniach wspomaganych jest odpłatny. 

2. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych, prowadzonych przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobiórze, ustala Rada Gminy Kobiór. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobiór. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Przemysław Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 928265EE-415B-430C-A206-975B6F2CFC9E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 9 ust.1 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz.1693) podmioty, które w dniu wejścia w życie w/w ustawy (1 listopada 

2023 r.) prowadziły mieszkania chronione, zostały obowiązane do przekształcenia tych mieszkań w 

mieszkania treningowe lub mieszkania wspomagane, w terminie 6 miesięcy, od dnia wejścia w życie tej 

ustawy. Mieszkania wspomagane są formą pomocy społecznej przygotowującą przy wsparciu specjalistów 

osoby tam przebywające do prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te osoby w codziennym 

funkcjonowaniu. Wsparcie w mieszkaniu wspomaganym może zostać przyznane osobie pełnoletniej, która 

ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność czy chorobę potrzebuje wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej 

opieki. W mieszkaniu wspomaganym świadczone są usługi bytowe oraz pomoc w wykonywaniu czynności 

niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu. Kierowanie do mieszkań wspomaganych należy do 

kompetencji gminy. Zgodnie z powyższymi uregulowaniami, dotychczas funkcjonujące mieszkanie 

chronione wpisuje się w charakter mieszkań wspomaganych, dlatego zasadnym jest przyjęcie uchwały w 

sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie wspomagane. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 928265EE-415B-430C-A206-975B6F2CFC9E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RG.0007.448.2024 RADY GMINY KOBIÓR z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


